
Smlouva o přepravě Strana 1 (celkem 6)

SMLOUVA O PŘEPRAVĚ 
 

(pro část 1 veřejné zakázky) 
 

uzavřená dle § 2550 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 
 
 

I. 
Smluvní strany  

 
1. Objednatel:  Státní veterinární ústav Jihlava  

 
sídlo: Rantířovská 93/20, 586 01 Jihlava 
jednající:   MVDr. Pavel Barták, Ph.D. - ředitel 
IČ:  13691554 
DIČ: CZ13691554, neplátce DPH 
bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 
IBAN:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

-dále jen „objednatel“- 
 
 
2. Dopravce: Petr Pech 
   
 
sídlo: Ježená 19, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou 
jednající: Petr Pech 
IČ: 72494549 
DIČ: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 

-dále jen „dopravce“- 
 
 
 
 

II. 
Význam a účel smlouvy 

 
Účelem této smlouvy je zajištění přepravy vzorků, tj. biologického materiálu, krve, kadáverů a orgánů 
uhynulých zvířat, potravin, krmiv a vody určených k laboratornímu vyšetření (dále též „přeprava 
vzorků“, případně „vzorky“) po stanovené trase v České republice a v časech blíže určených v příloze 
č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí (dále též „příloha č. 1“). 
 
 

III. 
Předmět smlouvy 

  
1. Dopravce se v souladu s podmínkami této smlouvy zavazuje s odbornou péčí zajistit 

pro objednatele přepravu vzorků ve smluvené době po trase a místech určených objednatelem 
v závazném harmonogramu obsaženém v příloze č. 1 (dále též „harmonogram“). Místa určená 
k převzetí vzorků označená v harmonogramu jako stálá jsou obsluhována vždy, místa označená na 



Smlouva o přepravě Strana 2 (celkem 6)

vyžádání jsou obsluhována na základě telefonického požadavku objednatele nebo požadavku 
generovaného elektronickým objednávkovým systémem objednatele.                                        
Objednatel se zavazuje za řádně provedenou přepravu vzorků dle harmonogramu zaplatit dopravci 
odměnu dle čl. VI. této smlouvy. 

 
2. Tato smlouva upravuje rámcové podmínky přepravy dle čl. III odst. 1. této smlouvy. Nestanoví-li 

tato smlouva jinak, řídí se přeprava vzorků ustanoveními smlouvy o přepravě věcí dle ustanovení 

§ 2555 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
 

IV. 
Přeprava vzorků, závazné předpisy  

 
1. Dopravce se zavazuje s odbornou péčí zajistit pravidelnou přepravu vzorků v  souladu 

s harmonogramem (příloha č.1). Dopravce je povinen volit vždy nejoptimálnější možnou cestu 
do místa stanoveného harmonogramem z hlediska rychlosti a vzdálenosti. Objednatel si vyhrazuje 
možnost jednostranně upravit místa svozu vzorků dle svých aktuálních potřeb. O takové změně 
svozových míst a tím i trasy bude objednatel dopravce informovat v dostatečném předstihu. 
 

2. Pro tuto přepravu je dopravce povinen mít vyčleněn jeden chladící automobil, který splňuje 
zákonné (legislativní) podmínky pro převoz vzorků (dále též „automobil“). 
 

3. Všichni řidiči dopravce musí mít platné školení objednatele. Školení řidičů bude probíhat 
každoročně. 

 
4. Dopravce je povinen splňovat po celou dobu plnění dle této smlouvy požadavky obecně závazných 

předpisů, technických, hygienických a proti-epidemiologických norem a přepravovat vzorky 
v souladu s laboratorními příručkami žádajících pracovišť objednatele a žádankami k přepravě 
těchto pracovišť (dále jen „transportní podmínky“). Zejména, nikoliv však výlučně, dodržování 
platných norem – ČSN ISO 18593:2006 - Mikrobiologie potravin a krmiv – všeobecné pokyny pro 
mikrobiologické zkoušení, ČSN EN ISO 7218:2008 - Mikrobiologie potravin a krmiv – 
horizontální metody specifikující techniky vzorkování z povrchů pomocí kontacích ploten a stěrů, 
nařízení Evropského parlamentu a rady (ES) 853/2004, kterým se stanoví zvláštní hygienická 
pravidla pro potraviny živočišného původu. 

 
5. Dopravce j povinen a musí zabezpečit, že  vzorky jsou v průběhu přepravy uchovány 

v podmínkách, které brání jakékoli změně v počtu mikroorganismů ve vzorcích přítomných. 
V průběhu dopravy musí být zachována teplota: 

 
Druh vzorku Teplota při přepravě (daná normou, 

legislativou) 
Stabilní výrobky Okolní teplota 

(pod 40  °C) 
Čerstvé a chlazené výrobky, stěry 1-3  °C 
Mletá masa 0-2 °C 
Zmrazené nebo hlubokozmrazené výrobky Pod -18  °C 
Preputiální výplašky, výtěry z pohlavních 
orgánů jalovic na vyšetření Trichomonas f. 
(zkumavky označené „cat swab“ – růžové 
víčko), výtěry z pohlavních orgánů jalovic 
na vyšetření Campylobacter f. (výtěry 
v Amies mediu) 

10-25  °C 

 



Smlouva o přepravě Strana 3 (celkem 6)

6. Dopravce je povinen být pojištěn pro případ škody způsobené svoji činností ve vztahu k předmětu 
této smlouvy částkou ve výši 50.000,-- Kč,a tuto skutečnost je povinen objednateli prokázat při 
podepsání této smlouvy. 
 
 

 
V. 

Další podmínky plnění 

1. Dopravce garantuje a je povinen zajistit dostupnost telefonního čísla   xxxxxxxxx   každý den 
24 hodin denně. Dopravce je povinen u konkrétního pracoviště v dle harmonogramu stanoveném 
čase převzít příslušný vzorek spolu s žádankou od příslušného pracoviště. Dopravce je povinen 
vzorek uložit  dle typu vzorku do chladícího prostoru automobilu či mrazicího boxu a vzorek dovézt  
řádně a včas objednateli. Dopravce je odpovědný, že vzorek bude uložen ve správné teplotě.  

  
2. Dopravce je povinen  zajistit, aby v případě poruchy vozidla či neschopnosti řidiče bylo toto 

okamžitě, tzn. ve lhůtě bez zbytečného odkladu, nahrazeno vozidlem náhradním (případně jiným 
řidičem) pro dodržení harmonogramu. Pro tento případ je dopravce povinen kontaktovat jednotlivá 
pracoviště specifikovaná v harmonogramu o případném posunutí harmonogramu času vyzvednutí 
vzorku. Současně dopravce o této skutečnosti j povinen informovat i objednatele. 

 
3. Dopravce je dále povinen zajistit : 

a. aby všechna vozidla měla mobilní spojení s kontaktní osobou dopravce, 
b. aby úložný prostor všech vozidel byl vybaven plně omyvatelnou a desinfikovatelnou plochou, 
c. aby všechna vozidla byla vybavena soupravou pro likvidaci infekčních odpadů při případné 

havárii, 
d. následující nutné vybavení a podmínky: řádně označený a validovaný mrazicí box pro zajištění 

záruky udržení stálé teploty boxu dle tabulky specifikované v čl. IV. odst. 5 této smlouvy 
(připravený pro okamžité použití),  

e. nepřetržité monitorování teploty v chladící části automobilu a mrazicím boxu, mj. v souladu s 
ČSN EN 12830 - Přístroje pro záznam teploty při přepravě, skladování a distribuci 
zachlazených, zmrazených, hluboko zmrazených/rychle zmrazených potravin a zmrzliny. 

4. Objednatel poskytne dopravci teploměry určené pro kontrolu, monitorování, teploty v chladící části 
automobilu a v mrazicím boxu objednatelem (dále též „teploměry“). Strany této smlouvy sepíší 
v den předání teploměrů objednatelem dopravci předávací protokol. Objednatel disponuje 
dálkovým přístupem k teploměrům za účelem kontroly teploty chladící části automobilu 
a mrazicího boxu. Dopravce je povinen poskytnout objednateli veškerou součinnost, zejména je 
dopravce je povinen umožnit objednateli kdykoli namátkovou kontrolu teploměrů, při měření 
teploty v chladící části automobilu a mrazicím boxu. Dopravce přebírá instalací teploměrů do 
automobilu odpovědnost za případné poškození teploměrů. Po ukončení této smlouvy je povinen  
vrátit dopravce teploměry objednateli ve lhůtě do 5 dnů ode dne ukončení platnosti této smlouvy.  

5. Dopravce je povinen strpět ve svém vozidle umístění  monitorovacího zařízení objednatele 
pro potřebu optimalizace tras a tot opři své činnosti nepřetržitě užívat. 

6. Objednatel poskytne dopravci technické zařízení pro komunikaci s elektronickým objednávkovým 
systémem včetně datové SIM karty a zajistí zaškolení v obsluze zařízení. 
Dopravce je dále povinen: 

       - zajistit a užívat on-line připojení technického zařízení (tablet) k internetu po celou dobu 
svozu  

 - zajistit a udržovat spuštění aplikace pro přehled požadavků po celou dobu svozu  
 - operativně reagovat na požadavky převzetí vzorku/materiálu k vyšetření generované     
   elektronickým systémem objednatele a řídit se jeho pokyny 
 

7. V případě, že dojde k porušení transportních podmínek ze strany dopravce, je dopravce povinen 
o této skutečnosti bezodkladně informovat pověřené osoby objednatele uvedené v čl. IX. této 
smlouvy a pracovníky pracoviště, ze kterých je vzorek transportován.  



Smlouva o přepravě Strana 4 (celkem 6)

 
VI. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za pravidelnou přepravu vzorků dle harmonogramu (přílohy č.1) činí za 1 km: 

Nabídková cena celkem xx,- Kč 

2. Ceny za přepravu uvedené v odst. 1 tohoto článku jsou stanoveny dohodou podle zák. č. 526/1990 
Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a zahrnují veškeré náklady spojené s realizací přepravy 
dle této smlouvy včetně všech poplatků, cla, ceny pohonných hmot atd. Ceny za přepravu jsou 
dohodnuty jako nejvýše přípustné a dopravce je objednateli garantuje po celou dobu platnosti této 
smlouvy. 

 
3. Úhrada ceny za přepravu bude objednatelem provedena bezhotovostním převodem na účet 

dopravce uvedený v čl. I. odst. 2 této smlouvy, a to na základě fakturace dopravce prováděné 
zpětně, 2x měsíčně, a to vždy k 15. dni měsíce a k poslednímu dni měsíce.  

 
4. Dopravce je povinen fakturovat pouze skutečně ujeté kilometry dle harmonogramů.  
 
5. Každá faktura musí obsahovat přílohu, kde bude uvedeno zvlášť datum a trasa přepravy, počet 

ujetých kilometrů a cena za přepravu dle harmonogramu. 
 
6. Splatnost faktur je 14 dnů. Závazek splatnosti splněn okamžikem odeslání příslušné částky z účtu 

objednatele na účet dopravce. Faktury musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu 
včetně čísla smlouvy objednatele uvedeného v záhlaví této smlouvy. Nebude-li fakturace 
obsahovat výše uvedené náležitosti nebo nebudou údaje ve fakturaci odpovídat skutečnosti nebo 
nebude vzdálenost dle této smlouvy, je objednatel oprávněn fakturu neuhradit a vrátit ji dopravci. 

 
VII. 

Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dne 1.4.2022. 

 
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.3.2025. 
 
3. Tuto smlouvu lze před uplynutím platnosti ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 
 
4. Tuto smlouvu lze taktéž před uplynutím platnosti ukončit písemnou výpovědí kterékoli smluvní 

strany s výpovědní dobou 2 měsíce, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
bezprostředně následujícího po doručení platné výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď je platná 
i bez uvedení důvodu. 

 
5. Objednatel může od této smlouvy před uplynutím platnosti této smlouvy písemně odstoupit, pokud 

dopravce přestane plnit podmínky uvedené v této smlouvě, zejména: 
 dopravce nedisponuje automobilem 
 dopravce nemá proškoleného řidiče v pracovním poměru 
 neprovede-li dopravce řádně v souladu s harmonogramem požadovanou přepravu nebo ji 

neprovede včas, tzn., jízdu neprovede dopravce ve stanovený den a hodinu, případně 
neprovede řádně, 

 ze strany dopravce nebude dodržena předepsaná teplota v automobilu a mrazicím boxu 
 ukáže-li se kterékoli prohlášení dopravce v této smlouvě uvedené jako nepravdivé či 

pochybné, 
 objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy pro případ, že dojde k ponížení počtu 

odběrných míst specifikovaných v harmonogramu na 25%, tzn., dojde k podstatné změně 
okolností, na jejím základě nejde na objednateli požadovat setrvání v závazkovém vztahu, 



Smlouva o přepravě Strana 5 (celkem 6)

 při porušení kterékoli z povinností dopravce, které jsou uvedeny v této smlouvě 
 dojde-li k narušení důvěry mezi objednatelem a dopravcem, zejména opakovaným 

porušením smluvních povinností dopravce, způsobí-li dopravce objednateli majetkovou či 
nemajetkovou újmu, ztratí-li dopravce způsobilost a bezúhonnost pro plnění závazků z této 
smlouvy, atp. 

Odstoupení je účinné dnem následujícím po doručení platného odstoupení dopravci. 
 
 

VIII. 
Sankční ujednání 

1. Neprovede-li dopravce řádně v souladu s harmonogramem přepravu nebo ji neprovede včas, 
zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč za každou neprovedenou 
přepravu, případně přepravu, která nebyla provedena řádně. Nárok objednatele na náhradu škody, 
včetně škody, která přesahuje smluvní pokutu, není tímto ustanovením dotčen. 
 

2. Dopravce je povinen nahradit objednateli škodu vzniklou na přepravovaném vzorku v době od 
převzetí přepravovaného vzorku do vydání přepravovaného vzorku.    

 
IX. 

Ostatní ujednání 

1. Dopravce je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které 
se dozvěděl při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně 
závaznými právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) 
nebo které objednatel prohlásil za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této 
smlouvy. Tyto povinnosti se dopravce zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně 
jiných osob, které dopravce k realizaci této smlouvy použije.  
Pro případ porušení této povinnosti mlčenlivosti sjednávají účastníci smluvní pokutu pro dopravce 
ve výši 50.000,-Kč za každé takové porušení povinnosti, a tato pokuta je splatná následující den po 
porušení této smluvní povinnosti.  
 

2. V případě, že objednateli bude obecně závaznými právními předpisy nebo kontrolními orgány 
na základě obecně závazných předpisů stanovena povinnost zpřístupnit nebo zveřejnit údaje 
obsažené v této smlouvě, souhlasí dopravce s jejich zpřístupněním, resp. zveřejněním. 
 

3. Dopravce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy 
nebo její části třetí osobě bez písemného souhlasu objednatele. 

 
4. Dopravce není oprávněn plnit svůj závazek prostřednictvím jiného dopravce bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele. 
 

5. Objednatel pověřil jednáním a úkony v provozních záležitostech této smlouvy: 

xxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 
  

6. Dopravce pověřil jednáním a úkony v provozních záležitostech této smlouvy: 

xxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 
7. Změnu  pověřených pracovníků  jsou povinni účastníci této smlouvy oznámit  druhé smluvní straně 

doporučeným dopisem bez zbytečného odkladu a tak, aby nebylo narušeno touto změnou plynulý 
výkon sjednané činnosti. 
 



Smlouva o přepravě Strana 6 (celkem 6)

8. V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je dopravce povinen 
poskytnout kontrolním orgánům a objednateli veškerou potřebnou součinnost při výkonu finanční 
kontroly. 

 
9. Dopravce podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové 

nedoplatky, nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ani nedoplatek 
na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
současně prohlašuje, že není v úpadku. 

 
10. Dopravce souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu. 

 
 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí 
ustanovením § 2550 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití 
obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. 

2. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

3. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou. 
Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem je Okresní soud v Jihlavě. 

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat (krom ceny, která je stabilní a neměnná po celu dobu platnosti 
této smlouvy) jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které budou označeny jako dodatky této 
smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1 Harmonogram. 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna v registru smluv za 
podmínek zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,   
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, do třiceti (30) dnů ode 
dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou, nejpozději do tří (3) měsíců ode dne podpisu 
smlouvy. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů ve smlouvě, která bude 
zveřejněna v registru smluv podle věty první. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené 
ve smlouvě považují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.  

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, že obsah smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz 
souhlasu s obsahem této smlouvy připojují osoby oprávněné jednat za smluvní strany své podpisy. 

 
 
 

V Jihlavě dne 30.3.2022     V Ježené dne 30.3.2022 
Za objednatele:      Za dopravce: 
 
 
 
 
 
…………………………………….             ……………………………………….. 
MVDr. Pavel Barták, Ph.D.    Petr Pech 
ředitel   


